
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư danh mục dự án nhóm C quy mô nhỏ 

Chương trình 135 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững năm 2019 (bổ sung) trên địa bàn huyện Đăk Tô 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2014; Luật Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ Nghị định 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính 

phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án 

thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020; Nghị định số 

120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung 

một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính 

phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 

31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của 

Luật đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc 

các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020;   

Căn cứ Quyết định số 900/QĐ-TTg ngày 20 tháng 6 năm 2017 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt danh sách xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an 

toàn khu vào diện đầu tư của Chương trình 135 giai đoạn 2017-2020;  

Căn cứ Quyết định số 414/QĐ-UBDT ngày 11 tháng 7 năm 2017 của Ủy 

ban Dân tộc phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn vào diện đầu tư của 

Chương trình 135 giai đoạn 2017-2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2017/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2017 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân 

bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 

13/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Quy định mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước trong đầu tư xây dựng đối với dự án 

thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh; 

Nghị quyết số 14/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung 

ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020 trên 



2 

 

địa bàn tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2017 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành quy định một số nội dung về công tác quản lý 

dự án sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Quyết định số 952/QĐ-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân  tỉnh về việc giao chi tiết kế hoạch vốn nguồn ngân sách Trung 

ương hỗ trợ thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Quyết định số 1374/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 

năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chi tiết kế hoạch đầu tư nguồn 

ngân sách nhà nước năm 2019 tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô tại Tờ trình số 30/TTr-

UBND ngày 21 tháng 5 năm 2019; ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo 

cáo số 169/BC-SKHĐT ngày 30 tháng 5 năm 2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư danh mục dự án nhóm C quy mô nhỏ 

Chương trình 135 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững 

năm 2019 (bổ sung) trên địa bàn huyện Đăk Tô, với các nội dung chính như sau: 

1. Danh mục dự án, địa điểm xây dựng, quy mô đầu tư, tổng mức đầu tư, 

cơ cấu nguồn vốn: Chi tiết tại phụ lục kèm theo. 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân các xã: Ngọc Tụ, Đăk Rơ Nga, Văn Lem, 

Đăk Trăm, Kon Đào, Pô Kô.  

3. Mục tiêu đầu tư: Từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng giao thông nông 

thôn, thủy lợi, tạo điều kiện thuận lợi cho việc đi lại, sản xuất của người dân vùng 

khó khăn; góp phần giảm nghèo và từng bước phát triển kinh tế - xã hội. 

4. Nguồn vốn đầu tư: Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền 

vững (Chương trình 135); ngân sách huyện, nguồn huy động dân góp và nguồn 

vốn hợp pháp khác. 

5. Tiến độ thực hiện: Từ năm 2019. 

6. Hình thức quản lý dự án: Theo quy định hiện hành. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô tổ chức lập, thẩm định, phê 

duyệt các dự án và triển khai thực hiện theo đúng quy định của Luật Đầu tư 

công và pháp luật liên quan, đảm bảo nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ 

vốn ngân sách nhà nước theo Nghị quyết số 12/2017/NQ-HĐND ngày 21 tháng 

7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh và không vượt quá tổng mức vốn đầu tư 

tại Quyết định này.  

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Lao động, 

Thương binh và Xã hội; Trưởng Ban dân tộc; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 

Đăk Tô; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Ngọc Tụ, Đăk Rơ Nga, Văn Lem, 



3 

 

Đăk Trăm, Kon Đào, Pô Kô và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 
 


		2019-06-04T17:36:21+0700


		2019-06-05T09:43:57+0700


		2019-06-05T09:44:28+0700


		2019-06-05T09:44:28+0700


		2019-06-05T09:44:29+0700


		2019-06-05T09:44:30+0700




